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TILLYKKE TIL 
ÅRETS KONFIRMANDER



Kære konfirmander, kære forældre, 
kære konfirmationsgæster.

…….De store dage i vores liv er vigtige. 
Festerne, hvor vi kan mødes og være sam-
men om at fejre dem, der er særlige for os. I 
dag fejrer vi jer. I har glædet jer til i dag. Det 
ved jeg. Og det har jeg også. Da jeg sad og 
skrev min tale til jer, kom jeg til at tænke på, 
hvad har I mon fået ud af at gå til præst? 
Er der noget, I vil huske? Tage med jer? 
Måske vil I huske noget af det, vi har talt 
om sammen. Tilgivelse. Næstekærlighed. 
Huske de fortællinger som Jesus fortalte. 
Om Den fortabte søn og Den barmhjerti-
ge samaritaner. Jeg håber, at I vil huske, 
at i kirken handler det om fællesskab. Et 
fællesskab, hvor der er plads til alle. I fik 
jeres egen plads i det fællesskab den dag, 
I blev døbt. Den dag var det jeres gudmor 
eller jeres gudfar, der sagde ja til troen på 
jeres vegne. I dag kan I gøre det selv. Og 
jeg ved, at det gør I. I tror på Gud. På jeres 
måde. Hold godt fast i jeres tro. For det er 
vigtigt at have noget at tro på. At have Gud 
at tro på. 

Mon ikke der skulle være nogle, der har 
tænkt på at give jer en gave i dag. Det har 
jeg faktisk også. Prøv at kigge ved siden af 
jeres stol. Er det ikke den flotteste indpak-
ning, I nogensinde har 
set. Jeg har virkelig 
også gjort mig umage. 
Hvad kan der nu være 
i posen? Et anker. 
Hvad er nu meningen 
med det? Hvad er et 
anker symbol på? Hå-
bet. Ligesom korset er 
symbol på troen. Og 
hjertet på kærlighe-
den. Hvad håber du 
på?  En verden uden krig og klimakatastro-
fer. En verden, hvor kærligheden, godheden 

og omtanken fyldte lidt mere? En verden, 
hvor alle ville tænke lidt mere over at be-
handle andre, sådan som de gerne selv vil 
behandles. Hvad håber I på, konfirmander? 
Vi håber, at der ligger en hel masse spæn-
dende oplevelser og glæder og alt muligt 
andet godt og venter på jer. Håbet er vigtigt. 
Også håbet om, at vi kan forandre verden. 
Det sker ikke fra i dag til i morgen. Det ved 
jeg godt. Der er ingen, der gør det for os. 
Det er op til os. Op til dig og til os, om vi vil 
forandre verden. Lige her, hvor vi selv er. 
Ingen af os kan gøre noget for alle. Men vi 
kan altid gøre noget for nogen. I vores egne 
små verdener. 

Det kan I også, konfirmander. I kan forandre 
et lille stykke af verden. Hvordan? Med je-
res smil. Med jeres gode humør. Med jeres 
venlighed. Med det I gør for andre. Med 
de ord I siger til andre. Tænk på, at bare 
et godt og venligt ord fra dig eller et smil til 
en du møder kan gøre en verden til forskel 
i det menneskes liv. Så konfirmander, det 
gælder bare om at komme i gang med at 
sige gode ord og sende smil af sted. 

Har I lagt mærke til, at jeres anker er regn-
bue farvet? Den grønne farve er håbets far-
ve. Den gule og orange er glædens farve. 
Den røde er kærlighedens farve. Og hvad 
så med den blå? Det er troens farve.

Før i tiden var det sådan, at når man var 
blevet konfirmeret, så skulle man flytte 
hjemmefra. Man skulle ud og arbejde. Tjene 
på en gård f.eks. Man havde en kuffert med 
sig, og i den var der det, som man havde 
brug for det sted, man kom hen. 

I flytter ikke hjemmefra lige med det sam-
me. Men I skal af sted ud på en rejse. En 
opdagelsesrejse. Jeres liv er en opdagelses 
rejse. 



I skal ud og opdage nye steder. Nye men-
nesker. I skal opdage, hvem I selv er. Hvad 
skal I så have med jer i jeres kuffert? Tag 
håbet med. Og troen. Tag glæden med. Og 
ikke mindst kærligheden. Og del så ud af alt 
det gode, som I har i jer. Brug jeres hjerter. 
Og jeres hænder. 

Kender I udtrykket: At tage hånd om nogen. 
Hvad betyder det? At blive opmærksom på, 
at her er der et menneske, der har brug for 
hjælp. Min hjælp. Her er der et menneske, 
som jeg kan gøre noget for. Det betyder 
noget. At vi er der for hinanden. Lov mig, at 
I aldrig bliver ligeglade med andre. Eller at I 
går rundt med jeres hænder dybt begravet i 
jeres lommer. I har fået jeres hænder for at 
bruge dem til noget godt. 

Hvad brugte Jesus sine hænder til? Han 
lagde sine hænder på de syge og helbredte 
dem. Han lagde sine hænder på dem, der 
var bange og beroligede dem. Han lagde 
sine hænder på dem, de andre ikke kun-
ne lide, dem der følte, at de ikke duede til 
noget og velsignede dem. Han løftede sine 
hænder op imod himlen og bad til Gud - sin 
far. I den fortælling vi lige hørte, rækker Je-
sus ud efter sin ven Peter. Da Peter er lige 
ved at drukne derude på søen, hvad gør 
Jesus så? Han griber fat i ham. Han redder 
sin ven. Med sine hænder. 

Kære konfirmander. Livet er ikke altid lige 
let. Det ved I godt. Derfor er det godt, at 
I har nogen i jeres liv, som I kan række 
ud efter. Det er dem, der sidder her lige 
ved siden af jer i dag. Jeres familie. Jeres 
venner. De står klar til at hjælpe jer. Også til 
at holde jer fast i håbet om, at det hele nok 
skal gå. At I morgen er der også en dag, 
hvor alting ser lysere ud. I kan også altid 
række ud efter Gud. Hvordan? Folde jeres 
hænder og bede til ham. Tale med Gud som 
I taler med jeres bedste ven. Om det hele. 

Da vi øvede os her i kirken i onsdags, og vi 
nåede til velsignelsen, lagde jeg mærke til, 
at I tegnede et kors foran jer. Sådan som I 
har gjort hver gang, vi har mødtes til under-
visning.  Det gjorde mig simpelthen bare så 
glad. At I huskede at gøre det. For korset 
er vigtigt. Det kors som I fik den dag, I blev 
døbt, er tegnet på, at I hører til hos Gud. 
Altid og hver dag. Og når I tegner korsets 
tegn for jer selv, så er det det, I skal huske. 
Du … alle navnene hører til hos Gud. Gud 
tager hånd om dig. Glem aldrig det. 

Er du ikke snart færdig med den tale, sidder 
I nu og tænker. Jo. Jeg mangler bare at 
ønske jer et stort til lykke med jeres kon-
firmation i dag. Af sted ud i verden. Med 
håbet i den ene hånd og jeres gode humør 
i den anden. Ud på opdagelse. Luk jeres 
ører op og lyt. Luk jeres øjne op og se. Vær 
opmærksomme og nysgerrige på den gode 
måde. Gør jer umage med at leve. Gør 
jeres bedste. Stort til lykke. Amen!       



Guldkonfirmation
Søndag d. 3 september i Aunslev kirke kl.10.30
En god tradition er blevet skabt. 

Den første søndag i september fejrer vi Guldkonfirmation.
Vi inviterer guldkonfirmanderne, der er blevet konfirmeret for 
50 år siden og også dem, der har 55, 60, 65, 70, 75 og 80 
års konfirmations jubilæum.

Vi mødes til Gudstjeneste i Aunslev kirke kl.10.30, og bagef-
ter spiser vi middag sammen i konfirmandstuen ved præste-
gården i Skalkendrup. Vi glæder os til en dejlig mindernes dag. 

Alle dem, vi kan finde frem til, får en invitation. Skulle der nu være nogle, der allerede nu 
ved, at de har konfirmations jubilæum i år og kan hjælpe med at finde frem til flere, er man 
meget velkommen til at kontakte Birgit Baagøe på tlf. 28 96 04 67 
eller mail: b.baagoe@live.dk  

Konfirmandbilleder!!
Som mange ved, har vi i konfirmandlokalet alle konfirmandbillederne hængende, helt
tilbage til år 1933. Men vi mangler nogle. Der mangler navne og billeder fra nogle år.
Da det ikke er alle, man kan finde i kirkebøgerne, har jeg en lille bøn til jer!
Hvis I blev konfirmeret i et af de følgende år, ville jeg blive glad, hvis I kunne skrive til
mig, om I har navne eller billeder - billederne skal vi selvfølgelig bare tage en kopi af.
Vi mangler billeder fra år: 1985, 1987 og 1997.
Vi mangler navne, primært efternavne fra år: 1952-1965, 1971-1974, 1981, 1985, 1987,
1990-2001, 2003-2021. Desuden har vi nogle konfirmandbilleder liggende fra 2011, 2012, 
2013, 2014, 2018 og 2021.

Så hvis I har nogle navne eller billeder, eller endnu ikke har hentet jeres
konfirmandbilleder fra disse år, kan I henvende jer til mig, Birgit Baagøe, på 
mail b.baagoe@live.dk eller tlf. 28 96 04 67

På forhånd tak
Birgit Baagøe



Skal du konfirmeres i 2024 – så se her!

For at samle alle dem, der skal i 7. klasse efter sommerferien, og som går på flere forskel-
lige skoler, og som gerne vil konfirmeres i Aunslev, Bovense eller Hjulby kirke tilbyder vi 
konfirmationsforberedelse udenfor skoletiden! 

Vi mødes ca. 4-5 weekender fra september til april samt nogle aftener. 
Udover at vi taler om Gud og kristendommen, og hvad der står af gode ting i Bibelen, så 
tager vi på udflugt, spiser lækker mad og får andre gode oplevelser sammen. 

For at vi kan danne os et overblik over hvor mange, der kunne tænke sig at gå til konfirma-
tionsforberedelse på denne måde og hvor mange, der ønsker at blive konfirmeret i vores 
kirker søndag d. 14. april 2024, vil vi gerne invitere til: 

Velkomstgudstjeneste 
søndag d. 10. september kl.10.30 i Aunslev kirke

Kommende konfirmationer
I 2025 er der konfirmation d. 4. maj

I 2026 er det d. 19. april 
I 2027 er det allerede d. 11. april



Kirkernes gudstjenester i det fri
Det er blevet til en fast tradition, at vi holder friluftsgudstjenester under Guds blå himmel. 
Der har ikke været mange gange, hvor vi har været nødt til at rykke ind i kirken på grund af 
dårligt vejr.

Kristi Himmelfartsdag d. 18. maj holdt vi Gudstjeneste ved Præsteskoven i Nordenhuse. Vi 
var særdeles heldige med vejret, og Seniorblæserne fra Odense spillede præ, post og til 
salmerne. Efter Gudstjenesten var der kaffe og Jyttes himmelske kager. Seniorblæserne 
underholdt med dejlig musik - fantastisk oplevelse.

Du kan læse Louises Kristi Himmelfartsprædiken på dette link: 
https://www.aunslevbovensekirker.dk/Praedikner.html

Friluftsgudstjeneste i 
præstegårdshaven
Søndag d. 27. august kl. 10.30

Vi mødes til Gudstjeneste i Præstegårdshaven i Skal-
kendrup. Vi håber på smukt augustvejr, ellers rykker vi 
ind i konfirmandstuen.



 Hvor henvender man sig
  Præst:
Louise Schousboe
Skalkendrupvej 2, 5800 Nyborg
Tlf. 65 36 12 00
mail: mls@km.dk træffes alle
dage undtagen mandag
Graver:
Tommy Dinesen
Tlf. 65 36 13 18
Kirkesanger og kirke -
og kulturmedarbejder:
Karen Margrethe Nielsen
Tlf. 28 86 96 76
Organist:
Anne Marie Jørgensen
Tlf. 61 69 28 51
Formand:
Kaj Agertoft
Tlf. 20 25 40 92
Kirkeværge:
Poul Hansen Tlf. 65 36 15 63

Kirkernes hjemmeside
Husk at du på vores hjemmeside og også på vores 
Facebookside kan orientere dig om næsten alt, hvad 
der sker i vores kirker, se billeder, læse præstens 
udvalgte prædikener og finde andre relevante oplys-
ninger.

www.aunslevbovensekirker.dk 

Præstens sommerferie 
I ugerne 30-31 og 32 holder jeg ferie. I min ferie
henviser jeg til kordegnekontoret i Nyborg 
tlf. 65 31 16 08 E-mail: nyborg.sogn@km.dk. 
Kordegnen kan henvise til en af præsterne ved Nyborg 
Kirke.

Menighedsrådsmøder
Menighedsrådet holder sit sidste møde inden sommer-
ferien onsdag d. 21. juni kl.19.00. Efter sommerferien 
mødes menighedsrådet onsdag d. 30. august kl.19.00

Møderne foregår i konfirmandstuen ved præstegården 
i Skalkendrup.  Møderne er offentlige, så alle er vel-
komne.



De gudstjenester, der er markeret med **, er ved sognepræsterne
CS: Christian von Tangen Sivertsen  MG: Mette Grymer IK: Ida Korreborg

KK=kirkekaffe

Kirkebil: Kirkebilen kan benyttes ved alle gudstjenester og kirkelige arrangementer i både 

Aunslev, Bovense og Hjulby sogne. Det er også muligt at komme med, selv om man bru-

ger rollator eller kørestol. Det skal blot meddeles ved bestilling. 

Ring til 28 96 04 67 senest dagen før inden kl. 15.00.

Gudstjenesteliste
JUNI Aunslev Bovense Hjulby
Fredag  d.   9. juni Børnehaven kl. 10.00
Søndag d. 11. juni kl. 10.30 KK
Søndag d. 18. juni kl. 10.30 KK
Søndag d. 25. juni kl. 10.30 kl. 09.30
JULI
Søndag d.   2. juli kl. 10.30 KK
Søndag d.   9. juli kl. 10.30
Søndag d. 16. juli kl. 10.30 KK
Søndag d. 23. juli kl. 10.30
Søndag d. 30. juli kl. 09.30** MG
AUGUST
Søndag d.  6. august kl. 10.30**CS
Søndag d. 13. august kl. 09.30**IK
Søndag d. 20. augaust kl. 10.30
Søndag d. 27. august Friluftsgudstjenste 
præstegårdshaven kl. 10.30
SEPTEMBER
Søndag  d.  3. september kl. 10.30 kl. 09.30
Søndag d. 10. september kl. 10.30 KK


